

Nr 147.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1932 kl. 10.³⁰ f. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut om anslag för en andra avloppstunnel vid Porjus kraftstation.

(4:e avd.)

Uti den till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1932/1933 hade Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag (utgifter för kapitalökning, bil. 2 punkten 30) föreslagit riksdagen att till en andra tillloppstunnel vid Porjus kraftstation för budgetåret 1932/1933 anvisa ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Vidare hade i två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren, nr 267, av herr C. I. Asplund m. fl. och den andra inom andra kammaren, nr 378, av herrar E. Hage och O. W. Lövgren, yrkats, att riksdagen ville för sin del besluta att för påbörjande av en andra avloppstunnel vid Porjus kraftverk bevilja ett anslag av lånemedel å 150,000 kronor, därest ej nämnda arbete kan utföras såsom beredskapsarbete.

Statsutskottet hade i sitt i ärendet avgivna utlåtande, nr 126, hemställt,

a) att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag, måtte till *en andra tillloppstunnel vid Porjus kraftstation* för budgetåret 1932/1933 anvisa ett reservationsanslag av 150,000 kronor, att utgå av lånemedel;

b) att herrar Asplunds m. fl. samt Hages och Lövgrens i Nyborg motioner I: 267 och II: 378 ej måtte av riksdagen bifallas.

I en vid utlåtandet fogad, av herr Oscar Olsson m. fl. avgiven reservation hade hemställts, att riksdagen måtte under utgifter för kapitalökning för budgetåret 1932/1933 anvisa,

a) med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag, till *en andra tillloppstunnel vid Porjus krafstation* ett reservationsanslag av 150,000 kronor, att utgå av lånemedel;

b) i anledning av de av herrar Asplund m. fl. och Hage och Lövgren i Nyborg väckta motionerna I: 267 och II: 378, till *en andra avloppstunnel vid Porjus kraftstation* ett reservationsanslag av 150,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, medan andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

Kamrarna hava sålunda sammanstämmande beviljat ett anslag å 150,000 kronor till en andra tilloppstunnel, men fattat skiljaktiga beslut beträffande anslag till en andra avloppstunnel, i det att första kammaren avslagit de i sådant hänseende väckta motionerna, under det att andra kammaren beviljat anslag för ändamålet.

För sistnämnda frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att herrar Asplunds m. fl. samt Hages och Lövgrens i Nyborg motioner I: 267 och II: 378 ej må av riksdagen bifallas, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren i anledning av de av herrar Asplund m. fl. och Hage och Lövgren i Nyborg väckta motionerna I: 267 och II: 378, under utgifter för kapitalökning till en andra avloppstunnel vid Porjus kraftstation, anvisat ett reservationsanslag av 150,000 kronor, att utgå av lånemedel.»

Stockholm den 9 juni 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.